l) §. 3. p. 39.

m) Citati Mulden. §. 5.

n) citati Gribnero §. 10.

o) §. 6. p. 45,

mo ille, ut juratus Statuum imperii & superioritatis territorialis  
adversarius, qui ut Statibus imperii hanc potestatem auferat, ad  
exemplum irata Junonis,

flectere si nequeat superos,  
i.e. recte rationis & genuinae publici Juris prudentiae principia,  
non quidem Acheronta, sed tamen Metaphysicam schola-  
Ricam & nescio cuius insulsi Instructoriij principia, instar faxi  
Sifyphei moveat, sed movendo parum aut nihil promovet. VI.  
Quo Jure status imperii jus primariarum precum exerceant?  
Alii enim hic ad superioritatem territorialem, alii in specie,  
quod status protestantes attinet, ad jus Papale, aut quod in effe-  
ctu idem est, ad suspensam per leges imperii jurisdictionem  
papalem in terris Statuum Protestantium provocant: rursus  
ali, ut iterum Non nemo ille, cum nihil habeant, quod solide  
juri statuum opponere queant, & ingenue fateantur, se nefcire  
quando & unde jus primariarum precum ortum sit, ad calum-  
nias & injurias, quas in I Ctos unde quoque celeberrimos emo-  
vent, configuiunt. VII. Quomodo intelligendum sit Instrumentum  
pacis, dum de jure hodierno primariarum precum in invictissimo  
Imperatori in territoriis statuum exercendo disponit, ut  
scilicet Sacra Caesarea Majestas, ubi haec tenus jus primariarum  
precum exercuit, ibi & imposterum exerceat? p) Qui cere-  
brum non in calcaneo gerunt, illud exercuit, explicant, de fa-  
cto exerciti, secundum regulas bona interpretationis, cum  
alias nullum sensum habitura esset dispositio Instrumenti pacis,  
& distinctio inter collegia Ecclesiastica immediata & media, &  
controversia Imperatori, in tractatibus pacis mota, non fu-  
set definita, sed, si de jure exerciti intelligenda foret lex imperii  
pragmatica, similis foret sententiae incertae: daß Bekl. dasjeni-  
ge/ was Er flägern schuldig/zubezahlen schuldig sey: q) His tamen  
non obstantibus, ille non nemo, quamvis solus, quod sciam, ite-  
rung

p) Instrum. pac art. 5. §. 8. & 26. | Instr. Pac.

q) Conf. Buckisch ad d. §. 26.

rum dictorio more erudito orbi alia omnia persuadere voluit, nulla ratione addita, nulla sana interpretandi regula in medium producta. r.) Atque hi dissensus Doctorum hactenus memorati, speciminis loco sufficere poterunt, ut non opus sit reliquias quæstiones vel specialiores, vel minoris momenti in scenam producere.

## §. XL.

Jam quidem haud opis est nostræ, tantas componere litteres, interim tamen pro libertate Academica licitum erit duobus verbis monstrare filum Ariadneum, quo mediante ex isto labyrintho tuto quis evadere queat. Jus omne ex facto oritur & minima facti circumstantia jus variat. Cum autem hactenus Doctores in universum, qui de Jure primiarum precum scripsierunt, parum fuerint solliciti, de historia originis & progressus hujus juris Cæfarei in iustum ordinem redigenda, non mirandum etiam est, quod in singulis quæstionibus, circa istud haud vulgare caput doctrinæ jurispublici occurrentibus, tanto pere dissentiant. Quodsi vero quis originem & progressum juris primiarum precum ab ovo persingula secula deducere velit, deprehendet, intricatum hunc jurispublici articulum absque magna difficultate explicari posse. Absit equidem, ut jura Pontificis defendamus in controversia, desuper Sacrae Cæsareae Majestati mota, optamus potius, ut scriptum illud Oligenii solide refutetur. Optamus ut iste Nonnemo hic virum se præstet, hic Rhodum effe, ubi falter, arbitretur, atque iustis rationibus hujus jurisPontificii defensoris argumenta destruat. Antequam vero hoc præstet, amice rogamus, ut potius cucurbitas pingat, quam ut tam alto supercililio jura statuum imperii despiceret & tantum non fastu plus quam Hispanico, aut si malis Cynico & Diogeniano